Actuadores lineales DGC-K
e/r Programa básico de Festo
Cubre el 80 % de sus tareas de automatización
 q Generalmente listo para envío desde fábrica en 24 h
Disponible en todo el mundo en 13 centros de servicio
Más de 2200 productos
En todo el mundo:
Convincente:

40 6,6 2 46 8,5 5 17,5 335 505 45 62 188 150733 HP-40
50 9 3 61 11 6 25 400 600 65 87 243 150734 HP-50
63 11 3 69 13,5 6 28 456 706 75 102 305 150735 HP-63
80 13 3 85 12 8 28 576 – 72 128 620 158453 HP-80
1) Indicado para zonas ATEX
Accesorios
Fijación por pies
252020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores lineales DGC-K
Accesorios
Soporte central MUP
(Código del pedido: M)
Materiales:
Aluminio, anodizado
Sin cobre ni PTFE
@ 18/25 con MUP-18/25 @ 18/25 con MUP-18/25-P
Solo montaje en un lado
@ 32 ... 80
[1] Posición libremente seleccionable del soporte central en la zona de la camisa perfilada
Dimensiones y referencias de pedido
Para diámetro AH B1 B2 D1 H1 H2 L1 L2 L3 Peso Nº art. Código del producto2)
@
[mm] [g]
18 24 70,5 47 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
24 30 17 5,5 – – 48 36 29 32 1711704 MUP-18/25-P1)
25 29,5 81 58 5,5 13 7 25 – – 33 150736 MUP-18/25
29,5 30 17 5,5 – – 48 36 29 32 1711704 MUP-18/25-P1)
32 37 35 22 6,6 – – – 41,5 35 89 150737 MUP-32
40 46 35 22 6,6 – – – 47 40 126 150738 MUP-40
50 61 50 26 11 – – – 70 58 241 150739 MUP-50
63 69 50 26 11 – – – 77 65 340 150800 MUP-63
80 85 50 26 11 – – – 88 76 590 158455 MUP-80
1) Este soporte central no puede pedirse a través del código del pedido M en el producto modular.
2) Indicado para zonas ATEX
Soporte central
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04

diámetro
B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H3 H5 H6
@ @
[mm]
18 26 30 – – 9H7 M4 6 3 43,8 57,8
25 54 50 40 20 5,5 M5 8 5 57 75
32 66 84
40 58 60 44 24 6,5 M6 10 6 78 99
50 71 63 51 23 9 M8 12 8 106 130
63 122 146
80 100 94 70 40 13 M12 20 13 158 194,5
Para
diámetro
L1 L2 L3 L4 L5 T1 Nº art. Código del producto
[mm]
18 70 40 20 13 10,1 2,1 8001411 DARD-L1-18-S
25 80 66 – 16 12,1 – 8001412 DARD-L1-32-S
32 8001412 DARD-L1-32-S
40 90 76 – 18 14,1 – 8001413 DARD-L1-40-S
50 122 102 – 22 16,1 – 8001414 DARD-L1-63-S
63 8001414 DARD-L1-63-S
80 220 190 170 44 32,1 – 8001415 DARD-L1-80-S
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Actuadores lineales DGC-K
Accesorios
Compensador de par DARD-M

80 7800 2815
1) Arriba y lateralmente.
Dimensiones y referencias de pedido
Para diámetro B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H2
[mm]
@ @
18 14 – – 30,5±2,5 61 – M3x6,2 5 43,8
25 11 8,4 – 25,7±2,5 51,4 54 M5x17 6 57
32 12 6,2 12,4 25,7±2,5 51,4 54 M5x13 6 66
40 18 11 17 36±2,5 72 75,3 M6x16 8 78
50 26 12,6 19 44±4 88 96,4 M8x18 10 106
63 26 12,6 19 44±4 88 96,4 M8x18 10 122
80 36 6 27 61,6±4 123,2 130 M8x26,6 12 158
Para diámetro H3 H4 L2 L4 L6 Nº art. Código del producto
[mm] máx.
18 52,8±2,5 57,8±2,5 75 51 61 2349274 DARD-L1-18-M
25 71,5±2,5 79±2,5 100 67,1 75,5 2349275 DARD-L1-25-M
32 80,5±2,5 88±2,5 125 80,3 91 2349276 DARD-L1-32-M
40 94,5±2,5 104,5±2,5 150 104 117 2349277 DARD-L1-40-M
50 125,5±4 135,5±4 175 124 139 2349278 DARD-L1-50-M
63 142±4 152±4 200 138 153 2349279 DARD-L1-63-M
80 187,5±4 199,5±4 260 182,9 212,5 2349280 DARD-L1-80-M
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Actuadores lineales DGC-K
Accesorios
Placa adaptadora DAMF Materiales:

40 24 44 58 29±2,5 72 75,3 6,6 11
50 23 51 71 35±4 88,1 96,4 9 15
63 23 51 71 35±4 88,1 96,4 9 15
80 40 70 100 50±4 123,2 130 13,5 20
Para diámetro D3 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3
[mm]
18 M4 2,1 43,8 5 57,8±2,5 92 75 35
25 M5 5 57 8 75±2,5 112,4 100 40
32 M5 5 66 8 84±2,5 133 125 40,5
40 M6 6 78 10 99±2,5 162 150 45
50 M8 8 106 10 130±4 200 175 61
63 M8 8 122 10 146±4 214 200 61
80 M12 9 158 12 194±4 322,4 260 109
Para diámetro L4 L5 L6 L10 L11 Peso Nº art. Código del producto
[mm] máx.
18 10 – 61 20 40 127 2349281 DAMF-18-FKP
25 33 – 75,5 66 – 265 2349282 DAMF-25-FKP
32 33 – 91 66 – 308 2349283 DAMF-32-FKP
40 38 – 117 76 – 593 2349284 DAMF-40-FKP
50 51 – 139 102 – 966 2349285 DAMF-50-FKP
63 51 – 153 102 – 1042 2349286 DAMF-63-FKP
80 85 95 212,5 170 190 2817 2349287 DAMF-80-FKP
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Actuadores lineales DGC-K
Accesorios
Referencias de pedido